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NY OVERENSKOMST SIKRER  
MARKANT LØNSTIGNING 
Der er indgået et 2-årigt overenskomstforlig på det kommunale område. 
Allerede fra den 1. april 2024 vil du få den første lønstigning på 4%. Det er 
rigtig godt. Organisationsforhandlingerne er stadig i gang for Dansk Metal, så 
nedenfor kan du læse nogle hovedpunkter fra det generelle forlig. Snart skal du 
og dine kolleger stemme om forliget. Det hører du nærmere om. 

RAMMEN

 Den økonomiske ramme i forliget 
er 8,8%. Den økonomiske ramme er 
den samlede mængde penge, der er 
afsat til forbedringer i perioden.

LØNNEN STIGER

 Med det generelle forlig forventer vi, at 
reallønnen stiger. Der tages udgangspunkt 
i den faste samlede løn pr. 1. april 2024, når 
den første lønstigning gives. 

Den generelle lønstigning i overenskomst
perioden er 4,44%, og dertil er der skønnet 
2,07% til reguleringsordningen, hvilket 
giver en samlet lønstigning på 6,51%.  

1. april 2024 stiger lønnen med 4%.  
1. oktober 2024 skønnes regulerings
ordningen til at give en lønstigning  
på 1,74%. 
1. oktober 2025 stiger lønnen med 0,57%, 
inkl. reguleringsordning. 
1. november 2025 stiger lønnen  
med 0,2%. 

ORGANISATIONSMIDLER

 Der er afsat 2% til forbedringer på de 
enkelte organisationers overenskomster 
og aftaler. Det giver i perioden en samlet 
central lønforbedring på op til 8,51%, hvilket 
medvirker til at opretholde balance mellem 
de private og offentlige lønninger. 

Organisationsmidlerne bruges ved de 
enkelte overenskomstforhandlinger, 
som forhandles og forventes afsluttet 
den 29. februar 2024. Det er ved de 
forhandlinger, at Dansk Metal har mulighed 
for at forhandle de specifikke krav, 
som I medlemmer er kommet med. 

PENSION

 Pensionister, som genoptager 
beskæftigelse, bliver omfattet fuldt ud  
af overenskomsternes dækningsområde. 
Det betyder, at de fremover beholder deres 
pensionsindbetaling, hvor de tidligere 
mistede deres pensionsindbetaling.

BEDRE BARSELSFORHOLD
 Der sker flere forbedringer på barsels
området fra den 1. april 2024. 
Barsel med fuld løn til den anden forælder 
bliver forlænget med 3 uger – fra 7 uger til 
10 uger. 

Soloforældre, hvor barnet kun har en 
forælder/adoptant på tidspunktet for 
fødslen/modtagelsen, får 10 uger mere 
med fuld løn. 

Flerbørnsforældre får hver op til 13 uger 
mere med fuld løn ved 2 børn eller 
flere født på samme tid. Det samme 
gælder flerlingeadoptanter, når børnene 
er under 1 år ved modtagelsen. 

STØRRE FERIETILLÆG

 Som kompensation for indgrebet i 
forhold til store bededag er der blevet 
forhandlet et højere ferietillæg på 
0,53%. Det betyder, at ferietillægget 
fra den 1. maj 2024 bliver på 2,48%.

BEDRE VÆRKTØJER FOR 
TILLIDSREPRÆSENTANTER

 Tillidsrepræsentanter gives 
mulighed for at møde nyansatte 
medarbejdere i arbejdstiden. 

 Fra den 1. oktober får både arbejdsgiver 
og arbejdstager mulighed for at inddrage 
en mægler, hvis der ikke kan opnås 
enighed om den lokale TRstruktur. 

STØRRE MULIGHED FOR FRIHED

 Fra den 1. maj 2025 gives der 
mulighed for at opspare frihed til 
senere afvikling (højst 15 dage). 

 I overenskomstperioden igangsættes et 
projekt i samarbejde med arbejdsgiverne 
om at undersøge, hvordan man vil 
kunne sammensætte en fritvalgsordning 
på det kommunale område. 


